
03/12/2020 TOME CONTA

sistemasinterno/tomeconta/interno/DetalhesContrato!principal?codigoContrato=473049 1/2

 Contratos Detalhes do Contrato



Contrato 004/2017

Dados Gerais

UJ: Câmara Municipal de Cumaru

Processo Licitatório: Pregão Presencial nº 1/17

Valor: 49.000,00

Contratado: NAAP - NUCLEO DE ASSESSORIA A ADMINISTRACAO
PUBLICA LTDA - EPP (09.110.717/0001-60)

Vigência: 31/03/17 a 31/12/20

Dotação Orçamentária: 3.3.90.35.00 - Servi?os de Consultoria

Objeto

Natureza: Outros Serviços

Característica: Integral com Itens

Descrição: SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS -
CONTABILIDADE/AUDITORIA

Especi�cação: SERVIÇOS DE CONTABILIDADE E AUDITORIA INTERNA,
ENVOLVENDO ORIENTAÇÃO, ELABORAÇÃO DE LANÇAMENTOS, ANALISES DE
DEMONSTRAÇÕES CONTABEIS, CONTROLE INTERNO E AFINS .

Modo de Fornecimento:

ITENS DO OBJETO 

# Descrição Qtd (unidade) Preço Unitário Preço Total

1 Prestação dos serviços de consultoria e assessoria contabil 12,00 (Mês) R$ 5.200,00 R$ 62.400,00

2 Parcela extra referente a implantação do sistema contabil e treinamento do pessoal do setor de contabilidade. 1,00 (Mês) R$ 5.200,00 R$ 5.200,00

3 Prestação de contas 1,00 (Mês) R$ 5.200,00 R$ 5.200,00

Número/Ano Data Vigência Tipo do Termo/Justi�cativa Valor

004/2019 27/12/2019 27/12/2019 a 31/12/2020
Alteração de Prazo

Continuidade dos servi?os por se tratar de suma import?ncia a esta c?mara municipal

003/2018 28/12/2018 28/12/2018 a 31/12/2019
Alteração de Prazo

Continuidade dos servi?os por se tratar de suma import?ncia a esta c?mara municipal

002/2018 31/10/2018 31/10/2018 a 31/12/2018
Redução de Valor por Supressão de Quantitativo

Diminui??o visitas reduzindo assim o valor do contrato
-R$ 23.800,00

001/2017 26/12/2017 26/12/2017 a 31/12/2018
Alteração de Prazo

Continuidade dos servi?os por se tratar de suma import?ncia a esta c?mara municipal

Objeto

ADITIVOS

Fonte: SAGRES 
As informações aqui apresentadas re�etem o conteúdo enviado pelos gestores e não representam, necessariamente, dados auditados.

Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco
Ouvidoria | 0800 081 1027

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: D

E
N

ISE
 R

O
C

H
A

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
I D

E
 SE

N
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: f7b062d8-537e-4d76-a92f-d4b1df43396b

http://sistemasinterno/tomeconta/interno/TelaInicial!principal
http://sistemasinterno/tomeconta/interno/Contratos!principal?pessoa.cpfcnpj=09110717000160&codigoContrato=473049
http://sistemasinterno/tomeconta/interno/Pessoa!principalDetalhes?pessoa.cpfcnpj=09110717000160&pessoa.nome=NAAP+NUCLEO+DE+ASSESSORIA+A+ADMINISTRACAO+PUBLICA+EIRELI&pessoa.tipoCredor=2
http://www.tce.pe.gov.br/


03/12/2020 TOME CONTA

sistemasinterno/tomeconta/interno/DetalhesContrato!principal?codigoContrato=473049 2/2

Rua da Aurora, 885 | Recife-PE
D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: D
E

N
ISE

 R
O

C
H

A
 C

A
V

A
L

C
A

N
T

I D
E

 SE
N

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: f7b062d8-537e-4d76-a92f-d4b1df43396b


